АДМИНИСТРАЦИЯ

САРЫБАШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Республика Крым, 296322,  Первомайский район, с. Сары-Баш, пр. Ветан, 6 тел. (06552) 96-5-40

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 44

с.Сары-Баш                                                                                       30.10.2015г.

Об утверждении Положения о

порядке и сроках составления

проекта местного бюджета

муниципального образования

Сарыбашское сельское поселение

Первомайского района Республики

Крым на очередной финансовый год

В соответствии со статьями 169, 184 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, руководствуясь Положением муниципального образования

Сарыбашское сельское поселение Первомайского района  Республики Крым,

администрация Сарыбашского сельского поселения Первомайского  района

Республики Крым

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Положение о порядке и сроках составления проекта

местного бюджета муниципального образования Сарыбашское сельское

поселение Первомайского района  Республики Крым на очередной

финансовый год. (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования

на официальном Портале Правительства Республики Крым: http://rk.gov.ruв

разделе - Муниципальные образования, подраздел - Сарыбашское сельское

поселение Первомайского района  в информационно-телекоммуникационной

http://rk.gov.ru/

сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставить за

собой.

Председатель Сарыбашского

сельского совета-глава администрации

Сарыбашского сельского поселения:                                      Р.Р.Эмираметов

User
Печатная машинка

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Сарыбашского  сельского

поселения от 30.10.2015 г. № 44

(приложение)

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке и сроках составления проекта местного бюджета

муниципального

образования Сарыбашское сельское поселение Первомайского района

Республики Крым на очередной финансовый год

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок составления

проекта местного бюджета муниципального образования Сарыбашское

сельское поселение Первомайского района Республики Крым на очередной

финансовый год и подготовки необходимых для этого решений, документов

и материалов.

1.2. Проект местного бюджета муниципального образования

Сарыбашское сельское поселение Первомайского района Республики Крым

на очередной финансовый год (далее — проект местного бюджета

поселения) разрабатывается в соответствии с Бюджетным кодексом

Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в

муниципальном образовании Сарыбашское сельское поселение.

1.3. Понятия и термины, используемые в настоящем Положении,

соответствуют содержанию понятий и терминов, применяемых в Бюджетном

кодексе Российской Федерации, иных федеральных законах, регулирующих

бюджетные правоотношения, и Решении совета депутатов муниципального

образования Сарыбашское сельское поселение об утверждении «Положения

о бюджетном процессе в муниципальном образовании Сарыбашское сельское

поселение».

2. Полномочия администрации Сарыбашского сельского поселения при

составлении проекта местного бюджета муниципального образования на

очередной финансовый год

При составлении проекта местного бюджета муниципального образования

администрация Сарыбашского сельского поселения:

а) одобряет основные направления бюджетной и налоговой политики

поселения на очередной финансовый год, прогноз социально-экономического

развития поселения на очередной финансовый год;

б) одобряет прогноз основных характеристик местного бюджета

поселения на очередной финансовый год;

в) одобряет распределение бюджетных ассигнований на исполнение

принимаемых расходных обязательств по главным распорядителям средств

местного бюджета поселения на очередной финансовый год;

г) утверждает муниципальные программы, реализуемые за счет средств

местного бюджета поселения, вносит в них изменения;

д) одобряет проект решения совета депутатов о местном бюджете

поселения на очередной финансовый год для внесения в совет депутатов.

3. Полномочия органов муниципальной власти при составлении

проекта местного бюджета муниципального образования на очередной

финансовый год и плановый период

3.1. В целях формирования проекта местного бюджета на очередной

финансовый год и плановый период финансовый отдел местной

администрации муниципального образования:

а) организует разработку проекта местного бюджета поселения;

б) разрабатывает проект основных направлений бюджетной и

налоговой политики поселения на очередной финансовый год и плановый

период;

в) разрабатывает проектировки основных характеристик местного

бюджета поселения;

г) составляет проект местного бюджета поселения, в том числе

определяет основные характеристики местного бюджета поселения,

распределение бюджетных ассигнований по кодам Бюджетной

классификации Российской Федерации;

д) подготавливает с учетом предложений, расчетов и обоснований

объемные показатели прогноза поступлений доходов местного бюджета и

источников финансирования местного бюджета поселения по кодам

Бюджетной классификации Российской Федерации;

е) разрабатывает проекты программ муниципальных внутренних

заимствований поселения;

ё) осуществляет оценку ожидаемого исполнения за текущий

финансовый год местного бюджета поселения.

3.2. При составлении проекта местного бюджета муниципального

образования Сарыбашское сельское поселение на очередной финансовый год

заместитель главы администрации совместно с ведущими специалистами:

а) разрабатывает проекты муниципальных программ;

б) разрабатывает прогноз закупок для муниципальных нужд

муниципального образования.

в) разрабатывает прогноз социально-экономического развития

муниципального образования на очередной финансовый год.

3.4. При составлении проекта местного бюджета муниципального

образования на очередной финансовый год получатели бюджетных средств

представляют:

а) обоснование бюджетных ассигнований;

б) предложения по изменению объема и (или) структуры расходных

обязательств муниципального образования Сарыбашское сельское поселение,

предложения по увеличению бюджетных ассигнований на реализацию

утвержденных целевых программ, проекты нормативных правовых актов в

соответствующей сфере деятельности;

в) предложения к пояснительной записке к проекту решения совета

депутатов о местном бюджете муниципального образования в

соответствующей сфере деятельности;

г) другие данные и материалы, необходимые для составления проекта

местного бюджета муниципального образования.

3.5. При составлении проекта местного бюджета муниципального

образования на очередной финансовый год администрация Сарыбашского

сельского поселения, как главный администратор доходов и главный

администратор источников финансирования дефицита бюджета

разрабатывает прогноз объема поступлений в бюджет муниципального

образования по соответствующим видам (подвидам) доходов и источникам

финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования.

4. Основные этапы составления проекта местного бюджета

муниципального образования на очередной финансовый год

4.1. Не позднее 20 ноября текущего финансового года в финансовый

отдел представляют:

4.1.1.Заместитель главы местной администрации совместно с

начальниками отделов:

а) проекты муниципальных программ;

б) прогноз закупок для муниципальных нужд муниципального

образования.

4.1.2. Начальник отдела экономики, муниципального имущества и ЖКХ:

а) прогноз социально-экономического развития муниципального

образования;

б) предварительные итоги социально-экономического развития

муниципального образования Сарыбашское сельское поселение за истекший

период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-

экономического развития за текущий финансовый год.

4.2. Не позднее 5 декабря текущего финансового года рабочая группа

представляет для согласования в местную администрацию проект местного

бюджета МО Сарыбашское сельское поселение на очередной финансовый

год и плановый период.

4.3. Не позднее 5 декабря текущего года глава местной администрации

МО Сарыбашское сельское поселение одобряет:

основные параметры прогноза социально-экономического развития

муниципального образования на очередной финансовый год и плановый

период;

основные характеристики местного бюджета муниципального

образования на очередной финансовый год и плановый период;

распределение общего (предельного объема) бюджетных ассигнований

местного бюджета на исполнение действующих и принимаемых расходных

обязательств муниципального образования;

параметры муниципальных программ, предлагаемых к реализации,

начиная с очередного финансового года, и изменение параметров ранее

утвержденных муниципальных программ.

5. Внесение в совет депутатов проекта решения совета депутатов

муниципального образования Калининское сельское поселение о местном

бюджете на очередной финансовый год и плановый период

Не позднее 15 декабря текущего финансового года глава местной

администрации или уполномоченное им должностное лицо вносит проект

решения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый

период, а также документы и материалы, подлежащие внесению в совет

депутатов одновременно с указанным проектом, на рассмотрение совета

депутатов муниципального образования Сарыбашское сельское поселение.